平成 30年３月 16日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂 茂

（コード番号：６０７１）

問合せ先 財務経理部統括 上野 音彦

（電話：０５０－１７４５－１１９４）

株主優待制度の変更の実施時期に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月 15日に株主優待制度の変更に関するお知らせを開示いたしましたが、変更後

の適用時期に関して明記しておりませんでしたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

変更適用時期及び対象者

 2018年 12月 31日時点の株主名簿に記載された当社株式１単元（100株）以上保有されている株主様

より変更後の株主優待を適用いたします。

 なお、2017年 12月 31日および 2018年６月 30日時点の株主名簿に記載の当社株式１単元（100株）

以上保有されている株主様については、現行の株主優待制度を適用致します。

 変更の内容等詳しい内容につきましては、添付の資料をご参照頂きますよう、お願い致します。

以 上

【添付】

                         平成 30年３月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂 茂

（コード番号：６０７１）

問合せ先 財 務 経 理 部 統 括  上 野  音 彦

（電話：０５０－１７４５－１１９４）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月 15日開催の取締役会において、株主優待制度について下記のとおり変更する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

この度、より多くの株主様に長期的に当社株式を継続して保有いただくことを目的として、株主優待

制度を総合的に見直し、内容を以下のとおり変更させていただくことと致しました。

２．変更の内容

 １）現行の株主優待内容

株式数 毎年６月 30日 毎年 12月 31日

100株以上

1,000株未満

・PARTY☆PARTY運営の婚活パーティー

無料ご招待券（4,000円相当） １回分

・PARTY☆PARTY運営の婚活パーティー

無料ご招待券（4,000円相当） １回分

1,000株以上

10,000株未満

・PARTY☆PARTY運営の婚活パーティー

無料ご招待券（4,000円相当） ２回分

・特製 QUOカード 1,000円分

・PARTY☆PARTY運営の婚活パーティー

無料ご招待券（4,000円相当） ２回分

・IBJメンバーズ（エントリーコース）

入会初期費用 100,000円割引券 1枚

10,000株以上 ・PARTY☆PARTY運営の婚活パーティー

無料ご招待券（4,000円相当） ３回分

・特製 QUOカード 1,500円分

・PARTY☆PARTY運営の婚活パーティー

無料ご招待券（4,000円相当） ３回分

・IBJメンバーズ（エントリーコース）

入会初期費用 100,000円割引券 ２枚

１年以上長期

保有 100株以上
― ・フラワーギフト券 1,000円分

 ２）変更後の株主優待内容

株式数 毎年６月 30日 毎年 12月 31日

500株以上

1,000株未満
・特製 QUOカード 500円分

・日本結婚相談所連盟に加盟する

結婚相談所（一部を除く）

30,000円割引券 １枚 1,000株以上 ・特製 QUOカード 2,000円分

１年以上長期

保有 100株以上 ―

・当社連結子会社で旅行事業を営む

株式会社かもめで利用可能な旅行券

100,000円×10本（抽選）

３．変更適用時期及び対象者

2018年 12月 31日時点の株主名簿に記載された当社株式１単元（100株）以上保有されている株主様

より変更後の株主優待を適用いたします。

なお、2017年 12月 31日および 2018年６月 30日時点の株主名簿に記載の当社株式１単元（100株）

以上保有されている株主様については、現行の株主優待制度を適用致します。

以 上